Pergamena della confraternita della Beata Vergine Assunta conservata presso l’archivio 
parrocchiale di Morbegno

35

Instrumentum venditionis

Sec. XV ex. - sec. XVI in.439 
[…]

Caterina vende a Giacomo figlio del fu Giovanni Battista ninguarda, ad Alessio Schenardi 
figlio di Antonio e ad altri confratelli rappresentanti della scuola dei disciplini di Morbegno un 
appezzamento di terreno di 5 pertiche e 8 tavole.

originale? in apmrb, Diritti parrocchiali, fasc. 1, senza segnatura [A].

Frammento di pergamena di mm 200/146 x 544/537 di forma regolare a causa del reimpiego 
che adattò le misure del supporto, mutilandolo ai quatto lati, al quinterno di cui attualmente 
costituisce coperta. Lo stato di conservazione del frammento conservato è discreto.

A tergo intestazione del quinterno: «Per l’entrata dell’arciprete di Morbegno». Presente anche 
annotazione in forma di regesto del XVII secolo e segnatura archivistica: 72 (cfr. Inventario 
Fontana).

[s]ingulla assentientis et consent[ientis …………………………………………………………
…………………..]//440 ctione legati de quo infra ac etiam pro satisfactionem debiti contracti per 
suprascriptum quondam Bernardinum condam Iohannethoma del […..] de c[……] //a quibus 
melius potuit et potest fecit et facit venditionem et in solutum dationem, datum et cessionem et 
totius sui iuris dominii et po[ssessionis] // Iacobi filii quondam Iohannis Baptiste de ninguarda 
filii quondam domini Marci, Alesii de Schenardis filii ser Antonini et magistri Francisci de [...] // 
[scholar]orum scuole seu societatis disciplinorum terre Morbegnii et mei Francisci de Castello 
notarii infrascripti publice persone omnibus stippul[antibus] //is de venerabillis scole et societatis. 
nominative de perticis quinque et tabullis decemocto, a sero parte iuxta paschullum serte uni// 
in serta seu sertis, quibus perticis quinque et tabulis decemocto coheret: a mane residuum ipsius 
petie terre que est ipsius domine // [.]i de Guarinonibus, a sero paschulum seu serta et a nullora 
suprascripte domine Caterine, salvo si alie vel aliter fuerint vel reperiuntur suprascripte choe[rentie] 
// […]is et in solutum dationis sempre vere et iuste intelligantur fore apposite et deducte et hec 
omnia cum omnibus suis iuribus ac ho[noribus] // [in]gressibus et egressibus atque omnibus 
aliis suis iuribus et pertinentiis universis tam predictis rebus supra venditis et datis in solutum 
cum suis iurib[ibus] // ratione et occasione in integum spectante et pertinente et nobis antedictis 
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supra nominatis emptoribus nomine quo supra  predicta domina Cater[ina] // omnes quod suas 
actiones, rationes realles et personalles utilles, directas et ipotecharias, privilegia et prerogativas 
et quelibet alia sua // pertinentia in ipsis et super ipsis rebus supra venditis et in solutum datis 
cum suis iuribus et pertinentiis universis ita ut de cetero prefati // scole seu societate habeant, 
teneant, gaudeant et possideant suprascripta bona superius vendita et in solutum data cum suis 
iuribus et per[tinentiis] // [.iuri]s proprietarii nomine imperpetuum quicquid facere voluerint 
absque aliqua contradictione, molestia vel contestu domine Caterine venditrice // ac etiam sint 
et sucedant et esse, succedere debeant in locum, ius et statum universum suprascripte domine 
Caterine venditricis […….] de predictis // universis et utantur experiantur et exerceant ac uti, 
experiri et exercere possint et valleant suprascripti omnes superius nominati emptores ut supra 
omnibus / domina Caterina venditrix parabulla ut supra de experiri et exercere posset, poterat et 
potuisset ante hunc contractum venditionis minime c[elebratum] // ac dat et concedat plenam 
parabullam et licentiam suprascriptis superius nominatis emptoribus nomine quo supra intrandi, 
ingrediendi et apprehendendia // [.] vel quaxi suprascriptorum bonorum ut supra venditorum et 
datorum cum suis iuribus et pertinentiis universis ut supra et interim donec intraverit et dictam 
// ex tunc constituit se predicta domina Caterina venditrix parabulla ut supra predicta omnia 
singulla ut supra vendita et in solutum data cum su[is iuribus] // quo supra teneat et possideat 
et quaxi abdicans a se omne suum ius dominii et possessionis et quodlibet aliud suum ius et 
id in ipsos emptores nomine // proprias suo proprio ministerio et facto de predictis cui vero 
dominio et possessioni et omni alteri iuri possidenti suprascripta domina Caterina venditrix [.] 
// nomine quo supra penitus transtullit et remissit volendo se omnino dessinere possedere et 
id in ipsos superius nominatos emptores nomine quo supra p// [.]lla  ut supra vendita et data 
cum suis iuribus et pertinentiis universis suprascripta domina Caterina cum consensu ut supra 
promiserit sollemniter per // tura nobis antedictis supra nominatis stippulantibus nomine quo 
supra […..] scole seu societati et scholaribus seu sociis deffedere et gua[rentare] // ntibus […..] 
ab eis omni tempore ab omni persona, comuni, collegio, capitulo et universitate in causam, 
casum et litis eventum et in se suscipere // [……………….] ab eis moveri contigerit vel infra a 
prima citatione in antea , denuntiatione premissa et eam ducere et fovere //